АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2020

г. Березовский

Об утверждении нормативной стоимости (единичных расценок) элементов
благоустройства общественной территории «Бульвар Малахитовый ЖК

«УЮТ-СИТИ» г.Березовский» в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского

городского округа на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления субсидий их федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации, муниципальной программой
«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением
администрации Березовского городского округа от 11.05.2018 №372 (в редакции от

16.01.2020 №32, от 23.01.2020 №52, от 10.03.2020 №220), руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) элементов
благоустройства общественной территории «Бульвар Малахитовый ЖК
«УЮТ-СИТИ» г.Березовский» в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы», входящих в состав минимального и
дополнительного перечней работ по комплексному благоустройству, установленного
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об
утверждении правил предоставления субсидий их федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации, муниципальных программ формирования
современной городской среды» (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова А.В.

3.Разместить настоящее постановление*на официальном сайте администрации

11.09.2018 №743, от 24.10.2018 №926, от 20.12.2018 №1115, от 12.02.2019 №105, от
29.03.2019 №249, от 17.09.2019 №847, от 17.09.2019 №847-1, от 10.01.2020 №9, от

Березовского городского округа в гзовский.рф).

§з ®/ \ ,v2?f\ \% 5
Глава Березовского городского округа,
глава администрации Е.Р. Писцов

Утверждена
постановлением администрации
Березовского городского округа
от 16.04.2020 № 340

Нормативная стоимость (единичные расценки)
элементов комплексного благоустройства общ ественной территории

«Бульвар М алахитовый Ж К «УЮ Т-СИ ТИ» г.Березовский» в рамках
реализации муниципальной программы «Ф ормирование современной

городской среды на территории Березовского городского округа
на 2018-2024 годы»

Малые архитектурные формы Ед. измерения Стоимость,
рублей

Купол исследователя производство «Кошрап»
шт 6 245 794,32

Кубики 5 производство «Кошрап» шт 1 435 613,07
Качели, Н=2,5 м, металл производство «Кошрап»

шт 279 278,80
Насыпная горка Н=178см про-во производство «Кошрап» шт 556 771,49
Пергола с качелями 9250x6150x5000 Материал:
лиственница производство «Акура» шт 2 619 000,00
Песочница
Материал: лиственница производство «Акура» шт 1 618 650,00
Скамейка со спинкой вокруг деревьев производство
«Акура» шт 317 625,00
Амфитеатр с подсветкой и перилами Высота - 900
мм шт 2 733 750,00
Скамейка разноуровневая Тип 1
Материал: лиственница производство «Акура» шт 93 829,69
Скамейка разноуровневая Тип 2
Материал: лиственница производство «Акура» шт 317 460,00
Скамейка разноуровневая Тип 3
Материал: лиственница производство «Акура» шт 1 913 767,50
Скамья
Длина - 10000 мм. Ширина - 575 мм. Высота - 750 мм
Материал: лиственница производство «Акура» шт 145 687,50
Скамья
Длина - 24000 мм. Ширина - 575 мм. Высота - 450 мм.
Материал: лиственница производство «Акура» шт 298 312,50
Настил 3000x500x45 мм производство «Акура» шт 23 712,00
Песочный экскаватор производство «Кошрап» шт 351 733,88
Урна
Материал: лиственница производство «Акура» шт 10 848,00
Диван-качели «Олимпия» шт 384 020,62
TUBOPHONE производство «Proludic» шт 284 704,21
Тоннель
Длина - 4 м. Диаметр - 750 мм производство
«е.Beckmann» шт 448 646,99

2

Тоннель
Длина - 2,5 м. Диаметр - 750 мм производство
«е.Beckmann» шт 286 869,52
Тоннель
Длина - 2,0 м. Диаметр - 750 мм производство
«е. Beckmann» шт 250 184,12
Г еопластика
Материал: бетон производство «Акура» м3 13 750,00
Канат
Длина - 3,5 м. Диаметр - 20 мм шт 10 470,00
Зацепы на скалодром
Комплект - 40 шт шт 13 878,80
Информационный щит производство «Акура» шт 23 350,00